[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.01.2015

                                                         № 03-ра

п. Рамешки

	О реализации Плана  мероприятий по организации выполнения ограничительных (карантинных), профилактических, противоэпидемических и лечебно-диагностических мероприятий на территории Рамешковского района

На основании п.6 Распоряжения Правительства Тверской области от 27.01.2016  № 25-рп   «О введении ограничительных мероприятий  (карантина) в Тверской области»:
1. Утвердить план мероприятий по организации выполнения ограничительных (карантинных), профилактических, противоэпидемических и лечебно-диагностических мероприятий (далее – План мероприятий) (прилагается) на территории Рамешковского района.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Рамешковского района (отдел образования, отдел по делам культуры, молодежи и спорта), руководителям учреждений и организаций муниципального образования «Рамешковский район» обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана мероприятий.

3. Рекомендовать ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ»:

а) осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления Рамешковского района, а также организациями  при  реализации Плана  мероприятий;

б) по согласованию с отделом территориальной и информационной политики администрации Рамешковского района организовать информационное  сопровождение хода выполнения Плана  мероприятий, своевременное и полное  информирование жителей Рамешковского района об эпидемической обстановке.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить              на заместителя главы администрации Рамешковского района Кирикову Л.Г.

Отчет об исполнении настоящего  распоряжения  представить  в срок до 28.03.2016.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района.
Глава Рамешковского района                                                          И.А. Павлов
	Приложение

к распоряжению администрации Рамешковского района Тверской области

от  29.01.2015 г. № 03-ра

План

мероприятий по организации выполнения ограничительных (карантинных), профилактических, противоэпидемических мероприятий

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1
	Ограничение с учетом фактической эпидемической ситуации по заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями проведения массовых зрелищных и развлекательных мероприятий с большим скоплением людей в закрытых помещениях (дискотеки, демонстрация кинофильмов, театральных и концертных постановок), запрет на проведение  массовых культурных и спортивных мероприятий с участием детей и выезд детей за пределы Тверской области
	Рамешковский районный отдел образования, Рамешковский районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта

	2
	Введение при регистрации групповой заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в образовательной организации комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, включающего временное приостановление занятий в классе (группе), изменение кабинетной системы обучения в образовательной организации, запрещение массовых мероприятий, введение «масочного» режима, организация экстренной профилактики гриппа
	Рамешковский районный отдел образования

	3
	Приостановление учебного процесса             на 1 - 2 недели в случае повышения уровня заболеваемости гриппом и            острыми респираторными вирусными инфекциями учащихся образовательных организаций  (в связи с отсутствием              20 процентов учащихся  в классе и/или  30 процентов учащихся  в школе)
	Рамешковский районный отдел образования

	4
	Введение на объектах высокого                 риска инфицирования, связанного                  с обслуживанием населения (предприятия торговли, медицинские и аптечные организации, отделения связи, предприятия бытового обслуживания и другие), «масочного» режима для персонала и сотрудников
	Организации, предприятия
(по согласованию)

	5
	Решение вопроса по выделению дополнительного автотранспорта для медицинских организаций с целью своевременного обслуживания больных на дому
	Администрация Рамешковского района Тверской области

	6
	Укомплектование медицинских кабинетов образовательных организаций дезинфицирующими средствами, индивидуальными средствами защиты в необходимом количестве
	Рамешковский районный отдел образования

	7
	Рассмотрение вопросов готовности медицинских организаций, аптечных организаций, учреждений и предприятий, оказывающих услуги населению, к работе в период эпидемии  гриппа
	Администрация Рамешковского района Тверской области

	8
	Организация «утренних фильтров» (организация выявления заболевших) детей и подростков в  образовательных организациях.

Принятие мер по обеспечению своевременной изоляции детей и персонала в образовательных организациях и граждан, находящихся  в домах-интернатах для престарелых и инвалидов, с признаками гриппа и острых респираторных вирусных инфекций.

Обеспечение проведения текущей дезинфекции, проветривания и соблюдения температурного режима в подведомственных организациях
	Рамешковский районный отдел образования, Рамешковский районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта

	9
	Проведение организационных  мероприятий, направленных на обеспечение надлежащего  санитарно-гигиенического состояния подведомственных организаций

	Рамешковский районный отдел образования, Рамешковский районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта

	10
	Создание запаса термометров, лекарственных препаратов для оказания медицинской помощи, индивидуальных средств защиты органов дыхания и дезинфицирующих препаратов в подведомственных организациях
	Рамешковский районный отдел образования

	11
	Информирование населения об эпидемической ситуации и освещение  в средствах массовой информации вопросов профилактики и лечения гриппа
	Редакция газеты «Родная земля»

	12
	Организация в поликлинических отделениях медицинских организаций раздельного приема больных с признаками респираторных вирусных инфекций, ограничения планового приема больных, осуществления медицинского обслуживания больных на дому
	ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ»
(по согласованию)